
                                                   DIPARTIMENTO 

                                                       DI INFORMATICA 

Campus, Via Orabona 4 - 70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443290 • fax (+39) 080 5442031 

direzione.di@pec.uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica 

c.f. 80002170720  p. iva 01086760723 

 

DETERMINA A CONTRARRE n.  029 del 21/04/2021 
Redatta ai sensi dell'art. 32, c. 2, D.Lgs. 50/2016 

 

 

Oggetto: Fornitura di n. 

 4 Logitech MK270 Kit Tastiera e Mouse Wireless 2.4 GHz Compatto per Windows, 8 

Tasti Multimediali e Scelta Rapida, Batteria Fino a 2 Anni, PC/Laptop, Layout 

Italiano QWERTY, Nero 

1 CPU AMD RYZEN THREADRIPPER 3970X 4.5GHZ - Socket sTRX4 

1 Enermax Liqtech TR4 II Sistema di Raffreddamento a Liquido All-in-One RGB per 

CPU AMD RYZEN Threadripper con Radiatore da 360 mm, Nero 

1 ASUS ROG Zenith II Extreme Alpha - Scheda madre - ATX esteso - Socket sTRX4 - 

AMD TRX40 - USB-C Gen2, USB 3.2 Gen 1, USB 3.2 Gen 2, USB-C Gen 2x2 - 10 

Gigabit LAN, Gigabit LAN, Wi-Fi, Bluetooth - HD Audio (8 canali) 

1 Samsung Memorie MZ-V7S1T0 970 EVO Plus SSD Interno da 1 TB, PCIe NVMe 

M.2 

2 PNY VCNRTXA6000-PB scheda video NVIDIA 48 GB GDDR6 

1 ASUS ROG-THOR-1200P, 1200 W, 100 - 240 V, 80%, Sovracorrente, 

Sovralimentazione, Sovraccarico, Cortocircuito, PC, 80 PLUS Platinum 

1 ARCTIC P14 - 140 mm Ventola per PC, Ventola Silenziosa per CPU, Ventola 

Ottimizzata per la Pressione Statica, Velocità 1700 RPM, 0,3 Sone - Nero 

4 HyperX FURY Black HX432C16FB3/32 Memoria 32GB 3200MHz DDR4 CL16 

DIMM 

1 ASUS ROG Strix Helios RGB ATX/EATX Mid, Tower Gaming Case with Tempered 

Glass, Aluminium Frame, GPU Braces, 420 mm Radiator Support and Aura Sync  

1 Tecnoware UPS ERA PLUS 2600 Gruppo di Continuità - 6 Uscite IEC - Autonomia 

fino a 50 min - Potenza 2600 VA 

1 Western Digital WD My Cloud Pro PR2100 Serie Pro 2-Bay Archiviazione Collegata 

in Rete, NAS, 16 TB 

2 Philips 243S7EHMB Monitor 24" LED IPS, Full HD, 3 Side Frameless, Regolabile in 

Altezza, Girevole, Pivot, Inclinabile, Casse Audio Integrate, Softblue Protezione 

Occhi, HDMI, VGA, Vesa, Nero 

1 UGREEN Cavo Ethernet Cat 7, Cavo Rete 10 Gbps 600 MHz/s, Cavo LAN 

Compatibile con PS4, PS3, Console di Videogiochi, TV Box, Modem, Router, Switch, 

Access Point, Compatibile CAT5/CAT5e/Cat6, Nero (5m) 

1 Cavo Ultra HD HDMI 2.0 ad alta velocità, formati 3D supportati, con Audio Return 

Channel, 1,8 m 

1 HP Zbook Create G7, Workstation Mobile, Intel Core i7-10750H 2,6 GHz 6 

cores,RAM 32 GB (2 x 16 GB), Win10 Pro 64, SSD PCIe NVMe TLC da 1 TB, LCD 

15.6 FHD (1920 x 1080) IPS, antiriflesso 400 nits, NVIDIA Quadro RTX 2070 8GB 

GDDR6 - Gar. 3 anni del produttore 

2 Kensington K38240EU Docking Station Universale USB-C e USB 3.0 Sd4700 con 

Alimentazione, 60 W 

3 Kensington SD1600P Dock Mobile con Ricarica Pass-Through USB-C, K33968EU 

2 Mouse Logitech MX Anywhere 3 

 



                                                   DIPARTIMENTO 

                                                       DI INFORMATICA 

Campus, Via Orabona 4 - 70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443290 • fax (+39) 080 5442031 

direzione.di@pec.uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica 

c.f. 80002170720  p. iva 01086760723 

 

2 Mouse Logitech MX Master 3 - Nero 

2 Logitech K780 Tastiera Wireless 

 

 

Cig: ZD4316B9E4; 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 e 

 le s.m.i.; 

VISTO il  Regolamento per  l'Amministrazione,   la Finanza e la Contabilità    (D.R. n. 91 del 

 08/01/2007); 

VISTO il D.Lgs. del 18 aprile n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24/CE e 

2014/25/CE), e, in particolare, l’art. 32, c.2, il quale dispone che “prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, la stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”; 

VISTE  le disposizioni integrative e correttive introdotte dal D. Lgs. 56 del 19 aprile 2017; 

VISTA l’esigenza e l’urgenza di acquistare il materiale in oggetto utile alle attività svolte dal 

Dipartimento; 

VERIFICATO   che non risultano convenzioni  attive  Consip   sul   sito www.acquistinretepa.it;   

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n.208 (legge di stabilità) ed in particolare l’art. 1 commi 

502 e 503; 

CONSIDERATO che i beni di cui trattasi sono disponibili sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

CONSIDERATO che i beni di cui trattasi sono stati richiesti in maniera specifica in tutte le sue 

caratteristiche tecniche e quindi non sostituibili con equivalenti prodotti di uguali 

marche concorrenziali, come già successo in passato con relativi problemi di gestione; 

CONSIDERATO che i beni di cui trattasi devono interfacciarsi tra di loro, molti di loro assemblati in 

una macchina creata per testare specifici programmi; 

CONSIDERATA l’urgenza di ricevere i prodotti, molti di essi difficilmente reperibili sul mercato da 

fornitori affidabili italiani, assicurando tempi di consegna e per tutelare la 

prosecuzione dei lavori svolti dal Dipartimento; 

CONSIDERATO il periodo storico particolare legato alla situazione pandemica in atto; 

CONSIDERATO che gli stessi prodotti hanno bisogno di assistenza e supporto tecnico in maniera rapida 

e tempestiva e sostituzione immediata per eventuali problemi; 

CONSIDERATA l’economicità del processo amministrativo, la rotazione dei fornitori; 

 

 

 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/


                                                   DIPARTIMENTO 

                                                       DI INFORMATICA 

Campus, Via Orabona 4 - 70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443290 • fax (+39) 080 5442031 

direzione.di@pec.uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica 

c.f. 80002170720  p. iva 01086760723 

 

 

 

 

 

 

 

RITENUTO di dover procedere con una Trattativa ditta MEPA con la ditta One4team, in quanto 

dispone in pronta consegna di gran parte dei prodotti richiesti ed assicura di 

completare la fornitura in tempi ristretti, ci garantisce la consegna al piano, posa in 

opera, assistenza post vendita e considerando l’affidabilità storica della ditta stessa che 

si è sempre distinta per l’affidabilità e la qualità del servizio offerto;   

RILEVATA  la congruità del prezzo della fornitura; 

VERIFICATO che la spesa trova copertura in bilancio sui fondi di cui il docente richiedente è                       

  responsabile; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta One4team; 

 

DETERMINA 

 

- di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

- di avviare una procedura di Trattativa diretta Mepa, ai sensi dell’art. 36, c.2, lett. a) D.Lgs. 50/2016,      

con la ditta One4team per un importo complessivo di euro 19.625,00  oltre Iva di legge; 

 

- di provvedere alla  stipula del contratto mediante scambio di corrispondenza commerciale; 

 

- di dare atto che, per gli adempimenti derivanti dalla L. 13 agosto 2010, n.136 sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, il pagamento dovrà avvenire su conto corrente bancario dedicato, anche se non in via 

esclusiva, ai rapporti con la Pubblica Amministrazione e che la Società aggiudicataria dovrà fornire 

l’indicazione del soggetto/i delegato/i ad operare su detto conto corrente; 

 

- di dare atto che il Responsabile Unico di Procedimento (RUP) , ai sensi dell'art. 31 c. 1  D.Lgs. 50/2016 

è il Direttore del Dipartimento Prof. Donato Malerba; 

 

- di pubblicare il contenuto e gli estremi della presente Determina  sul sito istituzionale del Dipartimento 

nella sezione “Bandi e Gare” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 14.03.2013. 

 

 

Bari, 21/04/21                                                                                       Il Direttore 

                                                                                                        F.to  Prof. Donato Malerba 


